PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2015г. № 61-н
г. Мыски

О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде компенсационных выплат на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Мысковского городского округа за счет средств местного бюджета, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.08.2015 № 55-н
В целях оказания помощи обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений из семей, нуждающихся в социальной поддержке, за счет средств бюджета Мысковского городского округа, руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде компенсационных выплат на питание обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Мысковского городского округа за счет средств местного бюджета, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 25.08.2015 № 55-н следующие изменения:
1.1. в заголовке раздела 2 после слова «СОЦИАЛЬНОЙ» дополнить словом «ПОДДЕРЖКИ»;

1.2. пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Для получения меры социальной поддержки один из родителей (совместно проживающий с детьми) или лицо, уполномоченное им на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, законный представитель ребенка представляют в муниципальное общеобразовательное учреждение:

1) заявление о предоставлении меры социальной поддержки (далее - заявление) на имя директора муниципального общеобразовательного учреждения (форма подачи заявления произвольная);

2) копию и подлинник паспорта либо документа, удостоверяющего личность гражданина, выданного уполномоченным государственным органом;

3) справку о составе семьи;

4) копию и подлинник свидетельства о браке (в случае если гражданин состоит в браке);

5) копии и подлинники свидетельств о рождении детей;

6) справку о статусе отдела опеки и попечительства Муниципального казенного учреждения «Управление образованием Мысковского городского округа» (для обучающихся, находящихся под опекой (попечительством) в приемных семьях);

7) справку (справки) о доходах членов семьи за три месяца, предшествующих месяцу обращения;

8) справку (справки) из центра занятости (для неработающих).».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                       Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                               Д.Л.Иванов
«____» ___________ 2015г.

(дата подписания)